
quinta-feira, 24 de setembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (189) – 179

 AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2020
PROCESSO N.º 59/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de material de limpeza para conservação e limpeza dos prédios 
públicos, pelo período de 12 (doze) meses.

Encerramento dia 24/09/2020, às 09:00hs
A PREFEITURA DE ARAÇARIGUAMA, por meio da Secretaria 

de Administração, torna público, que o certame licitatório em 
epígrafe foi SUSPENSO “SINE DIE”. Em breve será publicada 
nova data de encerramento e abertura.

Secretaria Municipal de Administração

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, 
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr. DILA-
DOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO GLOBAL na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2020 - PROCESSO N.º 
1028/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PROCEDIMENTOS DE DIAG-
NÓSTICOS POR IMAGEM, A SEREM PRESTADOS AO INDIVÍDUO 
RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA E AOS MUNICÍPIOS 
REFERENCIADOS QUE DELES NECESSITE, COM ACESSO QUALI-
FICADO NO SUS.

Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO” 
serão recebidos até as 14h30min do dia 06 de outubro de 2020, 
na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto, 
73 – Araçatuba – SP.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 23 de setembro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2020 - PROCESSO Nº 
858/2020

EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE nomeada através da Portaria 

GP N.º 002/2020, TORNA PÚBLICO, a todos os interessados a 
HABILITAÇÃO das empresas participantes na licitação supra, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS A ADEQUAÇÃO DAS INSTALA-
ÇÕES ELÉTRICAS COM ENTRADA DE ENERGIA EM TENSÃO PRI-
MÁRIA DA EMEB PROF. ANTÔNIO RODRIGUES MARTINS NETO, 
E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO CEMFICA 
SOLAR, NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, conforme segue:

Habilita as empresas G.I. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME e GPOWER SOLUTION ENGENHARIA - EIRELI, por 
atenderem às exigências da Cláusula Quinta do Edital.

Inabilita a empresa: TECNOLAMP DO BRASIL LÂMPADAS E 
ACESSÓRIOS LTDA, por não atender às exigências da Cláusula 
Quinta do Edital (item 5.7.6 do edital: Comprovação de Aptidão 
Técnica Profissional – “Instalação de entrada de energia em 
tensão primária de, no mínimo, 75 KVA e item 5.8.4.1).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 23 de setembro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 TERMO DE RETIFICAÇÃO E ADITAMENTO. Pregão Presen-
cial nº 077/2020. Processo Administrativo n.º 151/2020. OBJE-
TO: REGISTRO DE PREÇOS PARA: Eventual e Futura Aquisição 
de Ar Condicionado com devida instalação, para as Unidades 
Escolares do Município, conforme Termo de Referência no 
Anexo I. Diante do fato de haver duas sessões desertas para 
este processo e a atualização das cotações, fica RETIFICADO 
o seguinte: O termo de retificação encontra-se no site www.
aracoiaba.sp.gov.br. Permanecem ratificados os demais itens 
do Edital. Atendendo ao disposto no artigo 21 inciso 4º da Lei 
Federal 8.666/93, fica reabertos os prazos do edital.DATA DA 
REALIZAÇÃO: 06/10/2020. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 
09:30 hrs. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de Reunião 
– Localizada à Avenida Luane Milanda de Oliveira, nº 600, Bair-
ro Jardim Salete, Cidade de Araçoiaba da Serra/SP. Publique-se 
e comuniquem-se os interessados.Araçoiaba da Serra, 23 de 
setembro de 2020.Dirlei Salas Ortega.Prefeito Municipal

 TERMO DE RETIFICAÇÃO E ADITAMENTO. Pregão Presen-
cial nº 089/2020. Processo Administrativo n.º 188/2020. OBJE-
TO: Aquisição de Veículo de asseio, para transporte de Equipe, 
para a Secretaria de Obras e Serviços da Prefeitura Municipal, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Diante da falta de algumas informações importantes no Termo 
de Referência, fica RETIFICADO o seguinte: O termo completo 
encontra-se no site www.aracoiaba.sp.gov.br.Permanecem rati-
ficados os demais itens do Edital. Atendendo ao disposto no 
artigo 21 inciso 4º da Lei Federal 8.666/93, fica reabertos os 
prazos do edital. DATA DA REALIZAÇÃO: 06/10/2020. HORÁRIO 
DE INÍCIO DA SESSÃO: 14:30 hrs. LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DA SESSÃO: Sala de Reunião – Localizada à Avenida Luane 
Milanda de Oliveira, nº 600, Bairro Jardim Salete, Cidade de 
Araçoiaba da Serra. Publique-se e comuniquem-se os interes-
sados.Araçoiaba da Serra, 23 de setembro de 2020. Dirlei Salas 
Ortega. Prefeito Municipal

 TERMO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 073/2020. PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 206/2020. Diante do contido dos autos 
do presente processo, acolho o parecer exarado pelo Secretário 
de Assuntos Jurídicos, para que surta os efeitos legais, promo-
vendo: 01 - Nos termos do disposto no artigo 4º, caput e § 1º da 
Lei Federal 13.979/2020, suas alterações, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, para ”Aquisição Emergencial de Teste Rápido 
do CONVID-19 para a Unidade Mista de Saúde do município”, 
da empresa LMS LASERS – FABRICAÇÃO, COMERCIO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA sob o CNPJ 09.089.140/0001-52, 
perfazendo um valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais); 02 - Assinado, publique-se na Imprensa Oficial, dentro 
do prazo legal; 03 - AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho; 
04 - Para as providências. Araçoiaba da Serra, 23 de setembro 
de 2020. Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal

 TERMO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 079/2020. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2020. Diante do contido dos 
autos do presente processo, acolho o parecer exarado pela 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, para que surta os efeitos 
legais, promovendo: 01 - Nos termos do disposto no artigo 
24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e 
a Medida Provisória 961, RATIFICO a DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, para Aquisição de Massa Asfaltica “Concreto Betumi-
noso Usinado a Quente (CBUQ), para a Secretaria de Obras 
e Serviços, da empresa ELLENCO CONSTRUÇÕES LTDA sob o 
CNPJ 72.183.486/0002-32, perfazendo um valor total de R$ 
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 02 - Assinado, publique-
-se na Imprensa Oficial, dentro do prazo legal; 03 - AUTORIZO 
a emissão da Nota de Empenho; 04 - Para as providências. 
Araçoiaba da Serra, 23 de setembro de 2020. Dirlei Salas Ortega 
- Prefeito Municipal

eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: licitacoes-e.com.
br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 
06 de outubro de 2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 06 
de outubro de 2020 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 06 de outubro de 2020 a partir das 09:00 horas. 
Altinópolis, 23 de setembro de 2020. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS TORNA PÚBLICO QUE SE 

ACHA ABERTA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº21/2020 VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (ALMOÇO/JAN-
TAR), MARMITA E MARTIMEX, NA CIDADE DE ALTINÓPOLIS/
SP. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA ÀS 08:30 HORAS DO DIA 
09/10/2020. OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.br/
licitacoes. ALTINÓPOLIS, 23/09/2020. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES – PREFEITO.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020.
Processo nº 29.276/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE SANI-

TÁRIOS QUÍMICOS A SEREM UTILIZADOS NAS FEIRAS LIVRES E 
EVENTOS PROMOVIDOS PELA MUNICIPALIDADE.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
022/2020 para a seguinte empresa:

PILAR ORGANIZAÇÕES E FESTAS LTDA. – VALOR GLOBAL 
R$ 210.000,00.

Eu, Tatiane Pereira Apostólico, matrícula 9.629, conferi o 
presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário 
de Administração Interino, autorizei a publicação oficial. Ameri-
cana, 23 de Setembro de 2020.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 
053/2020. Contrato n.º 036/2020. Modalidade: Tomada de Preços 
nº 009/2020. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Luiz Antonio Machado. Contratada: RGM 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME. Representante Legal: Sr. 
Rafael da Silva Rosa. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRI-
MO NA CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO CATANDUVA E MURO DE 
ALVENARIA NA RUA IRMÃOS ABDELNUR, CENTRO, ANGATUBA/
SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS 
PARA A EXECUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUAN-
TITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I. Valor Total: R$ 44.168,92 
(Quarenta e quatro mil cento e sessenta e oito reais e noventa e 
dois centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da Ordem de 
Serviços. Data de Assinatura: 22/09/2020. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 – AVISO DE EDITAL.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 07/10/2020 às 

09:00 horas.
CREDENCIAMENTO: A partir de 09:00 horas do dia 

07/10/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que encontra-se aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório para realização do Pregão Pre-
sencial nº 019/2020 cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços especializado de enfermeiros, técnicos de 
enfermagem e auxiliar de farmácia junto à Diretoria Municipal de 
Saúde. O edital completo estará à disposição no Departamento de 
Licitações no Paço Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morado 
do Amaral, nº 67, bairro Centro, na cidade de Anhembi, Estado de 
São Paulo ou no site www.anhembi.sp.gov.br e demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Camila 
e ainda pelo e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 23 
de setembro de 2020. SEBASTIÃO DE QUADROS NETO – Prefeito 
Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contra-
tada: JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP. CNPJ: 
10.670.182/0001-61. Objeto: aquisição de kit merenda para os 
alunos das escolas municipais de Aparecida - SP. Prorrogação 
de Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias. Data do Termo Aditivo: 
22/07/2020. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA DA 
SILVA – Prefeita Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2020
PROCESSO n.º 63/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de materiais para sinalização vertical, delimitadores, tachões, 
canalização bem como toda estrutura para colocação de placas 
de sinalização e advertência para atendimento das necessidades 
do Demuttrans, em conformidade com o Termo de Referência 
(Anexo I), para serem instalados nas vias públicas urbanas e 
rurais do Município de Araçariguama, pelo período de 12 meses.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, torna 
público, a REVOGAÇÃO do processo lictatório acima citado, con-
siderando que haverá alteração do termo de referencia sendo 
reduzida a quantidade dos itens solicitados.

FRANCISCANO RODRIGUES DE SOUZA - SECRETÁRIO DE 
GOVERNO

Araçariguama, 21 de setembro de 2020.
 EXTRATO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS n.º 08/2020
PROCESSO n.º 66/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 

de análise de contingências passiveis de redução e diagnóstico 
de contribuições nos temas de despesas de pessoal, encargos e 
repasses constitucionais, além de serviços de desenvolvimento 
institucional com capacitação e treinamento de corpo técnico de 
profissionais da administração, pelo prazo de 12 (doze) meses.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, torna 
público, a REVOGAÇÃO do processo lictatório acima citado, 
considerando a necessidade de alteração do termo de referencia 
sendo esta mudança determinante a formulação dos preços, 
faz-se necessária nova estimativa de preços.

Jeferson Alves Ribas - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Araçariguama, 23 de setembro de 2020.

NATALINA ATRAVÉS DE LOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE 
TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM/
DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA, CONFORME O 
TERMO DE REFERENCIA

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
16h00min do dia 30 de setembro de 2.020.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 22 de setembro de 2020
Rodrigo Felipe Quirino – Diretor de Compras e Licitações
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE 

LINDÓIA
EXTRATO DE CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS
PROCESSO N° 087/2020
DISPENSA N° 019/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OFICINA ESPECIALIZADA PARA 

A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS 
DA FROTA MUNICIPAL (AUTO-ELÉTRICA), INCLUINDO MÃO DE 
OBRA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONTRATADA: ROMILDO S. PINTO FILHO
VALOR: R$ 17.020,00 (DEZESSETE MIL E VINTE REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2020
VIGENCIA: 12 MESES

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 AVISO LICITAÇÃO - Julgamento da Tomada de Preços 
03/2020.

A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações torna 
público que deliberou em sessão aberta, quanto ao julgamento 
da Tomada de Preços 03/2020, objetivando Reforma e Amplia-
ção da Unidade de Pronto Atendimento Municipal.

JULGOU VENCEDORA da Tomada de Preços nº 03/2020 a 
única empresa habilitada CONSTRUTORA QUALITY LTDA por ter 
apresentado o preço dentro do orçado pela Administração, com 
o valor de R$ 315.515,03 (Trezentos e quinze mil, quinhentos e 
quinze reais e três centavos).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual 
interposição de recursos. Caso não haja interposição de recursos, 
o processo será encaminhado à autoridade superior para delibe-
rar quanto à homologação e adjudicação do objeto da presente 
licitação. Águas de São Pedro/SP, 22/09/2020. Marcelo Pontes 
Farhat – Presidente da Comissão Permanente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 029/2020
EDITAL Nº 055/2020
PROCESSO N° 060/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA 
TRANSTORÁTICO PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PELAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO COM URGÊN-
CIA, CONFORME ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/10/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br. Agudos, quarta-feira, 23 de setembro de 2020. ALTAIR 
FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal de Agudos.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Tomada de Preços 10/2020 - Proc. Adm. 59/2020. Torna 
público para o conhecimento dos interessados a Tomada de 
Preços 10/2020 – Cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa para a contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de melhorias e adequações - instalação 
de esquadrias, forros, divisórias de gesso, iluminação em LED 
e Pintura no prédio do CRAS Jorgina Maria Machado, incluindo 
todo o fornecimento de material, equipamentos e mão de 
obra. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua 
Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. 
Abertura dos envelopes dia 14.10.2020 às 13:30 hrs, sendo que 
as licitantes interessadas deverão possuir Cadastro de Registro 
Cadastral (CRC) junto a Prefeitura de Alambari/SP emitido até 
o dia 09 de outubro de 2020, terceiro dia anterior à data do 
recebimento das propostas. Alambari, 23 de setembro de 2020. 
Hudson José Gomes - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
07/2020, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS E CARTUCHOS DE TONER. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço 
eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: licitacoes-e.com.
br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 
08 de outubro de 2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 08 
de outubro de 2020 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 08 de outubro de 2020 a partir das 09:00 horas. 
Altinópolis, 23 de setembro de 2020. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 08/2020, objetivando o Registro de preços para aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocor-
rerá a sessão pública: licitacoes-e.com.br. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 07 de outubro de 2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 07 de outubro de 2020 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 07 de outubro 
de 2020 a partir das 09:00 horas. Altinópolis, 23 de setembro de 
2020. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
09/2020, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE KITS DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID 19. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO -Processo Licitatório nº 021/2020.

Inexigibilidade de Licitação nº 07/2020 Objeto: Contratação 
de empresa radiofônica para a divulgação do vestibular de 
Medicina da UNIFAI. Contratante: Centro Universitário de 
Adamantina - UniFAI Contratada: Sistema 98 de Comunicação 
LTDA Valor global: R$ 4.290,00 (quatro mil, duzentos e noventa 
reais). Vigência Contratual: 01/10/2020 a 30/11/2020. RATIFICO, 
para que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 07/2020, com fundamento no art. 
25, combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da 
Lei nº 8.666/93.Adamantina, 23 de setembro de 2020. Prof. Dr. 
Paulo Sergio da Silva – Reitor.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO -Processo Licitatório nº 022/2020.
Inexigibilidade de Licitação nº 08/2020 Objeto: Contratação de 
empresa radiofônica para a divulgação do vestibular de Medici-
na da UNIFAI. Contratante: Centro Universitário de Adamantina - 
UniFAI Contratada: Empresa de Radiodifusão Dinâmica FM Ltda. 
Valor global: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). Vigência 
Contratual: 01/10/2020 a 30/11/2020. RATIFICO, para que pro-
duza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 08/2020, com fundamento no art. 25, combinado 
com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93. 
Adamantina, 23 de setembro de 2020. Prof. Dr. Paulo Sergio da 
Silva – Reitor.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO -Processo Licitatório nº 024/2020.
Inexigibilidade de Licitação nº 10/2020 Objeto: Contratação de 
empresa radiofônica para a divulgação do vestibular de Medici-
na da UNIFAI. Contratante: Centro Universitário de Adamantina 
- UniFAI Contratada: Rádio Menina do Paraná Ltda. Valor global: 
R$ 62.018,00 (sessenta e dois mil e dezoito reais). Vigência 
Contratual: 01/10/2020 a 30/11/2020. RATIFICO, para que pro-
duza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 10/2020, com fundamento no art. 25, combinado 
com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93. 
Adamantina, 23 de setembro de 2020. Prof. Dr. Paulo Sergio da 
Silva – Reitor.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO -Processo Licitatório nº 025/2020.
Inexigibilidade de Licitação nº 11/2020 Objeto: Contratação 
de empresa radiofônica para a divulgação do vestibular de 
Medicina da UNIFAI. Contratante: Centro Universitário de Ada-
mantina - UniFAI Contratada: Rádio Cultura de Araçatuba Ltda. 
Valor global: R$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais). 
Vigência Contratual: 01/10/2020 a 30/11/2020. RATIFICO, para 
que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO nº 11/2020, com fundamento no art. 25, 
combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 
8.666/93. Adamantina, 23 de setembro de 2020. Prof. Dr. Paulo 
Sergio da Silva – Reitor.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO -Processo Licitatório nº 026/2020.
Inexigibilidade de Licitação nº 12/2020 Objeto: Contratação de 
empresa radiofônica para a divulgação do vestibular de Medici-
na da UNIFAI. Contratante: Centro Universitário de Adamantina 
- UniFAI Contratada: Rádio e Televisão Campestre Ltda. Valor 
global: R$ 14.520,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte reais). 
Vigência Contratual: 01/10/2020 a 30/11/2020.RATIFICO, para 
que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO nº 12/2020, com fundamento no art. 25, 
combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 
8.666/93.Adamantina, 23 de setembro de 2020. Prof. Dr. Paulo 
Sergio da Silva – Reitor.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO -Processo Licitatório nº 029/2020.
Inexigibilidade de Licitação nº 15/2020 Objeto: Contratação de 
empresa radiofônica para a divulgação do vestibular de Medici-
na da UNIFAI. Contratante: Centro Universitário de Adamantina 
- UniFAI Contratada: Rádio Difusora de Mirassol Ltda. Valor glo-
bal: R$ 8.907,45 (oito mil, novecentos e sete reais e quarenta e 
cinco centavos).Vigência Contratual: 01/10/2020 a 30/11/2020. 
RATIFICO, para que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA 
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 15/2020, com fundamen-
to no art. 25, combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos 
II e III da Lei nº 8.666/93. Adamantina, 23 de setembro de 2020. 
Prof. Dr. Paulo Sergio da Silva – Reitor.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 072/2020
PREGAO PRESENCIAL: 026/2020
OBJETO: Abertura de processo para Credenciamento de 

Empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição 
na farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município 
de Adolfo/SP. Resultante da análise e classificação da propos-
ta apresentada a licitação acima especificada, a Comissão 
Permanente de Licitações comunica aos interessados que o 
digníssimo Prefeito Municipal Izael Antonio Fernandes adjudicou 
e homologou os itens 1, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 
28, 29, 30, 31, 33, 35, 38, 41, 42, 43, 44, 60, 65, 67, 68, 69, 72, 
78, 87, 88, 104, 106, 108, 113 e 118 do pregão e processo em 
epígrafe, pelo valor global de R$ 69.043,70 (Sessenta e nove 
mil, quarenta e três reais e setenta centavos), à empresa RAP 
APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME, CNPJ 
06.968.107/0001-04; adjudicou e homologou os itens 4, 5, 15, 
16, 24, 34, 36, 48, 57, 76, 79, 89, 97, 98, 105, 109, 112, 120 e 
121, do pregão e processo em epígrafe, pelo valor global de 
R$ 36.558,50 (Trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta centavos), à empresa COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91; adjudicou e 
homologou os itens, 2, 3, 6, 8, 11, 13, 22, 37, 39, 40, 45, 52, 53, 
55, 61, 62, 63, 70, 73, 75, 80, 81, 82, 86, 100, 101, 102, 103, 110 
e 111, do pregão e processo em epígrafe, pelo valor global de 
R$ 65.349,70 (Sessenta e cinco mil, trezentos e quarenta e nove 
reais e setenta centavos), à empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 14.271.474/0001-82; adjudicou 
e homologou os itens, 9, 46, 47, 54, 58, 64, 66, 71, 77, 85, 91, 
92, 94, 95, 96, 114 e 115, do pregão e processo em epígrafe, 
pelo valor global de R$ 31.093,25 (Trinta e um mil, noventa e 
três reais e vinte e cinco centavos), à empresa M & D COMER-
CIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 33.315.644/0001-28; adjudicou 
e homologou os itens 7, 12, 27, 32, 49, 51, 84, 93, 99, 107 e 
117, do pregão e processo em epígrafe, pelo valor global de R$ 
16.835,25 (Dezesseis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte 
e cinco centavos), à empresa COMERCIAL MARK ATACADISTA 
EIRELLI, CNPJ: 09.315.996/0001-07.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 033/2020 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM DECORAÇÃO 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-24T00:13:13-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




